



حضور در منطقه نینوا در عملیات مانور عظیم عاشورا - 26 / خرداد / 1374

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا صبح امروز پیش از شروع عملیات مانور عظیم عاشورا در منطقه نینوا، محل انجام مانور، حضور یافتند و از نزدیک بر مراحل مختلف، استقرار نیروها در مواضع خود، آماده باش و نیز پیشروی واحدهای پیاده و رزمی به سوی اهداف از پیش تعیین شده نظارت کردند. فرمانده کل قوا در سنگر فرماندهی کل مانور از طریق جعبه شنی مانور عاشورا با موقعیت نیروهای خودی و شرایط جغرافیایی منطقه عملیات آشنا شدند. در این قرارگاه، سردار سرلشکر محسن رضایی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استفاده از نقشه نظامی توضیحاتی را در مورد محورهای عملیات، ویژگیهای نیروهای عمل کننده و نقاط آسیب پذیر دشمن فرضی به استحضار معظم له رساند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای سپس از طریق دوربینهای دوربرد نظامی تا عمق مواضع دشمن فرضی را دیده بانی کردند و به ارزیابی میزان توانمندی یگانهای توپخانه، در منهدم کردن سنگرهای دشمن پرداختند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا در شروع عملیات مانور عظیم عاشورا اسم رمز این مانور را «یا مهدی» تعیین کردند و با اعلام رمز عملیات مانور به سردار سرلشکر محسن رضایی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اجازه شروع عملیات را در ساعت 10 صبح امروز صادر فرمودند.

در این ساعت سردار سرلشکر محسن رضایی از طریق مرکز بی سیم فرماندهی جملات زیر را به فرماندهان یگانهای تحت امر خود اعلام کرد.

بسم الله الرحمن الرحيم

و لا حول و لا قوه الا بالله العلي العظيم. یا مهدی یا مهدی یا مهدی.

تنها چند لحظه کوتاه پس از اعلام اسم رمز مانور، صدها گلوله توپ و کاتیوشا به طور همزمان، به سوی مواضع دشمن فرضی شلیک شد.

در محل سنگر فرماندهی کل عملیات یکایک فرماندهان چهار سپاه تحت امر قرارگاه تاکتیکی ثارالله همراه با فرمانده این قرارگاه و نیز فرمانده قرارگاه کربلا به حضور فرمانده کل قوا رسیدند و هر یک از آنها گزارش فعالیت خود را در محورهای عملیاتی تحت پوشش در منطقه نینوا ارائه کردند. در این بازدید که فرماندهان عالی رتبه نظامی، حضرت آیت الله خامنه‌ای را همراهی می کردند، مقام معظم رهبری به هنگام عبور از منطقه، در میان رزم آوران اسلام حضور یافتند و با صمیمیت و محبت خود آنان را مورد ملاحظت خود قرار دادند.